

ได้ตอบคำถามเกี่ยวกับ...

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	ค่า Factor F	ราคารวม (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน				
								รวมเงินค่างาน	323.092.96	รวม	440.181.85

เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %	ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานทาง	=	323,092.96
เงินประกันผลงานหัก	0 %	ค่า Factor F งานทาง	=	1.3624
ดอกเบี้ยเงินกู้	6 % ต่อปี	รวมราคาค่าก่อสร้าง	=	440,181.85
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7 %	ราคากลาง	คิดเพียง	440,000.00

ตัวอักษร(สี่เหลี่ยมมุมกว้าง)

26.50 บาท/ลิตร

ตัวอักษร(สี่เหลี่ยมมุมกว้าง)

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง (ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง (ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสำราญ อรุชาติ) (นายณพดล ตุ่นบัว) (นายสนพ วรสินะ)

นายช่างโยธอาวุโส นายช่างโยธอาวุโส นายช่างโยธารักษ์งาน

บัญชีแสดงปริมาณเนื้องานค่าวัสดุและค่าแรงงาน

รายการประมาณราคาก่อสร้าง	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนศิลา หมู่ที่ 9 ตำบลจัวเรียง - ถนนมะลิวัลย์ บ้านหอย ม.2 ตำบลโนนอุดม อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น
รายละเอียดโครงการ	ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 143.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คสล. ไม่น้อยกว่า 715.00 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ
ประมาณราคาเมื่อวันที่	25 กรกฎาคม 2559

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม		
1	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดพื้นทางเดิม	715.00	ตร.ม.	-	-	10.23	7,314.45	7,314.45	
2	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	35.75	ลบ.ม.	451.71	16,148.63	99.00	3,539.25	19,687.88	(2)รวมค่าขนส่ง
3	งานผิวจราจรคอนกรีต 240 Ksc.	107.25	ลบ.ม.	2,009.35	215,502.79	306	32,818.50	248,321.29	10 กม.
4	เหล็กเสริม								
4.1	เหล็ก Wire Mesh Dia 4 mm. @ 0.10x0.30 m.	715.00	ตร.ม.	26.00	18,590.00	5.00	3,575.00	22,165.00	
4.2	เหล็กข้ออ้อย DB Dia 12 มม. (Longitudinal)	0.150	ตัน	16,869	2,530.35	3,300	495	3,025.35	
4.3	เหล็กเส้นกลม RB Dia 19 มม. (Contraction)	0.220	ตัน	20,074	4,416.28	2,900	638.00	5,054.28	
4.4	เหล็กเส้นกลม RB Dia 19 มม. (Expansion)	0.030	ตัน	20,074	602.22	2,900	87.00	689.22	
5	ค่าแบบข้างคิติดตามยาว 2 ข้าง	85.60	ม.	-	-	20.60	1,763	1,763.36	(5)ตามตารางค่า
6	งานไม้แบบ คัดใช้ได้ 5 ครั้ง	9.00	ลบ.ฟ.	644	5,796.00	-	-	5,796.00	เชื่อมราคา
7	แผ่นโฟม	3.00	แผ่น	30.00	90	-	-	90.00	
8	ค่าตัด Joint และหยอดยาง	240.00	ม.	-	-	21.68	5,203	5,203.20	(8)ตามตารางค่า
9	แอสฟัลท์ยาแนวรอยต่อ	25.00	ลิตร	24.50	612.50	-	-	612.50	เชื่อมราคา
10	ลูกเรียงปิดขอบทาง	25.00	ลบ.ม.	147	3,664.25	-	-	3,664.25	
11	ป้ายชื่อโครงการ	1.00	ป้าย	2,700	2,700.00	-	-	2,700.00	
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง								326,086.78	
ราคาก่อสร้าง/ตารางเมตร								456.07	

ตัวอักษร (ตามแผนสองหมื่นหกพันแปดสิบหกบาทเจ็ดสิบแปดสตางค์)

ลงชื่อ.....ประมาณการ/นายช่างโยธาชำนาญงาน
(นายสหภาพ วรสิทธิ์)

รองเลขาธิการกอง

(นางอัญญาทิพย์ แก้วประกอบ)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ฝ่ายสำรวจและออกแบบ ส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประเภทงาน งานทาง
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนศิลา หมู่ที่ 9 ตำบลขัวเรียง - ถนนมะลิวัลย์ บ้านหอย ม.2
ตำบลโนนอุดม อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 25 กรกฎาคม 2559

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	326,086.78	1.3347	435,228.03	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				435,228.03	
คิดเป็นเงินประมาณ				435,000.00	

ตัวอักษร (สีแดงตามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ราคาเฉลี่ย 608.39 บ./ตร.ม.

ลงชื่อ ผู้ประมาณการ
(นายสนภพ วรสีหะ)
ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ผู้ตรวจสอบ
(นายทองไทย กิตติทองศรี)
หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ ผู้ตรวจสอบ
(นายอมร พระคุณ)
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ เห็นชอบ
(นายบวร ชินอ้วน)
ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง

รับรองเอกสารถูกต้อง

3
(นางธัญทิพย์ แก้วประกอบ)
ผู้จัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ